
M
A

G
A

ZÍ
N

LÉ
TO 2023



Uvnitř:

Výletovali jsme s DC 4
                

Týmy Samaritán

Zdravé letní recepty

Setkání zaměstnanců 

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,
slunce se do nás začíná opírat největší silou 
a den je krásně dlouhý, jasný signál, že je zde letní čas.

Aleš Jaroš
zástupce ředitele

V Charitě jej využíváme, abychom se mohli venku 
a mimo zařízení setkávat s klienty i pracovníky a posílili tak 
naše společné zážitky. Ideálně tak, aby nám pomohli 
při společném budování našich vztahů a charitního díla. 

Věřím, že se nám to v různých formách daří 
a užijeme si tak spoustu fajn letních dnů.

Ač se říká, že je léto okurkovou sezónou v Charitě 
Otrokovice to neplatí, je možné se tak setkat s novou vedoucí
Terénní služby rodinám s dětmi Mgr. Ivanou Charvátovou 
a novým vedoucím služeb pro osoby bez přístřeší
Martinem Piknou. 

Přeji oběma, ať se jim tedy u nás co nejvíce líbí a dobře pracuje.

Pro všechny ať je léto časem relaxace a odpočinku, 
kde si najdete prostor pro sebe i své blízké.

Tak ať se to daří …

Ukaž, že jsi KING!

 strana 3 

strana 6

strana 5

strana 8

strana 9



Lázně Luhačovice jsou čtvrté největší lázně v České
republice  a největší na Moravě. Léčí se zde především lidé
s nemocemi dýchacího ústrojí, trávením a obezitou. 
Lázně vděčí za svůj věhlas především minerálním pramenům. 
V Luhačovicích vyvěrá 6 přírodních pramenů a desítky
pramenů navrtaných. Nejznámějším a nejvýznamnějším 
pramenem Luhačovských lázní je pramen Vincentka
nacházející  se ve zdejší kolonádě. 

3

Na výlet do těchto krásných lázní jsme se vydali za podpory
�rmy DC4, jejíž zaměstnanci nás také doprovázeli.

Děkujeme a těšíme se na další milé setkání.

Lázně Luhačovice
s 

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková



Využili jsme pěkného počasí a vyrazili na výlet na Svatý Hostýn. 
Je to kopec v Hostýnských vrších, na kterém se nachází 
významné mariánské poutní místo, prohlášené v roce 2018 
národní kulturní památkou České republiky.  K vidění 
je zde bazilika Nanebevzetí Panny Marie, ubytovny pro poutníky, 
křížová cesta Dušana Jurkoviče s mozaikami  Jano Köhlera, 
větrná elektrárna a vyhlídková věž. 

4

Výlet na Svatý Hostýn 

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Společně trávení času

S n a ž í m e  s e  c o  n e j v í c e  t r á v i t  v o l n ý  č a s 
při společných aktivitách. Každý měsíc si připomínáme 
narozeniny našich klientů. Na společné narozeninové 
p o s e z e n í  s i  v ž dy  up e č e m e  n ě j a ké  d o brot y,
na kterých si pak  společně pochutnáme při dobré kávě.  
Víme také jak je důležité protáhnout si tělo, 
proto pravidelně cvičíme s různými pomůckami 
a  t r é n u j e m e  i  p a m ě ť .  Te p l é  j a r n í  p o č a s í 
jsme využili pro grilování, na které byli pozvaní 
rodinní příslušníci. Pravidelnou aktivitou na našem 
Domově je canisterapie, podporovaná Zlínským krajem.
 



Jednou za čas potkáte člověka, se kterým 
jste naladěni na jednu vlnu. 

5

Terénní služba rodinám 
s dětmi

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
737 331 954
E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Ivana Charvátová 

Zažily jsme spolu hodně situací. Veselých i vážných. 
Dovedla mě potěšit i povzbudit, když jsem si k ní přišla vyplakat 
srdce nebo jsme se spolu radovaly z jakéhokoliv osobního 
nebo pracovního úspěchu. Ale nic není věčné. Lidský život 
ani naše životní cesty. 

Rozumíte si po osobní i pracovní stránce,
můžete se na sebe obecně spolehnout, 
vycházíte spolu, rády se podělíte o své pocity,
zkušenosti a jste si navzájem oporou. 
Mgr. Lada Rektoříková mě provázela 
j a k o  s k v ě l á  k o l e g y n ě ,  p ř í t e l k y n ě , 
„Anděl“ takto víc než 12 let.  

Chtěla bych za nás všechny paní Mgr. Ladě Rektoříkové srdečně poděkovat za práci, za její pozitivní přístup k životu, ke kolegyním, 
ke klientům a popřát, aby se jí dařilo stejně tak dobře, ba ještě mnohem lépe, jako se jí dařilo tady u nás, Charitě Otrokovice.

 
Od 01. 06. 2023 změnila Lada směr pracovní dráhy, nastoupila na nové místo, nové působiště.

Něco končí...
To, že v naší Charitě není léto okurkovou sezónou se můžeme přesvědčit již po několikáté. Se začátkem léto se opět loučíme,
tentokrát s vedoucí Terénní služby rodinám s dětmi, Ladou Rektoříkovou. Přinášíme malé ohlédnutí za jejím působením 
očima kolegyně Jany Šuranské, vedoucí Charitní pečovatelské služby. 

Letní zdravé recepty
Studená rychlá polévka Gazpacho

 1 kg rajčat
 1 velká salátová okurka
 1/2 menší červené cibule
 2 stroužky česneku
 2 PL olivového oleje

1. Zeleninu omyjeme a nakrájíme na malé kousky. Cibuli a česnek očistíme.
2. Všechny suroviny následně dáme do velkého stolního mixéru a rozmixujeme je do hladka. 
    Ocet, sůl a pepř přidáme podle chuti.
3. Gazpacho polévku dáme ideálně alespoň na 2 hodiny do chladničky, pak chutná nejlépe.
4. Před podáváním můžeme do polévky kápnout ještě trochu olivového oleje a dozdobit 
    cherry rajčátky či jinou zeleninou.

 1-2 PL červeného vinného octa
 100 ml vody
 sůl, pepř (dle chuti)
 2 stopky petrželky
 1 ČL sušené bazalky

Ingredience:

Postup:

Jahodový kefír Shake
Ingredience:

1 hrnek jahod - čerstvé nebo mražené pokrájené
1 hrnek kefírové mléko neochucené
1 ČL med nebo jiné sladidlo 
1 ČL strouhaného kokosu 
máta

Postup:

Všechny ingredience spolu rozmixujeme do hladka, 
ozdobíme kokosem a mátou a před podáváním vychladíme.



TÝMY
SAMARITÁN - služby pro lidi bez domova

Samaritán - služby pro lidi bez domova jsou 4 sociální služby, které mají společného vedoucího. I v těchto službách došlo 
s letošním létem ke změně a Aleše Jaroše vystřídal na pozici vedoucího Martin Pikna.

Pracovníka v sociálních službách, potkáte převážně při 12ti hodinových směnách na tvz. služebně hned při vstupu 

6

Posláním Azylového domu Samaritán Otrokovice 
je poskytovat pomoc a podporu mužům v nepříznivé 
s o c i á l n í  s i tu a c i  sp oj e né  s e  z t r átou  byd l e n í . 
Na základě individuálního přístupu poskytujeme sociální 
poradenství, ubytování, zázemí pro přípravu stravy
 a osobní hygienu.

Posláním Noclehárny Samaritán je  poskytnout 
okamžitou pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení, kteří mají zájem 
o přenocování a využití hygienického zařízení.

O zajištění chodu azylového domu a Noclehárny se dále starají zaměstnanci 

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice
Tel.:
577925083
E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Martin Pikna

Vedoucí zastupuje služby, řídí zaměstnance a zadává úkoly. Zaměstnance 
i efektivitu služby hodnotí a zpracovává statistické výkazy. Vedoucí má také 
na starosti zpracování metodických a strategických dokumentů. 
Pod jeho vedením probíhají porady, koordinuje rozvoj služby, rozhoduje 
o provozních záležitostech a v neposlední řadě zodpovídá za správu budovy.

Každá služba má své Sociální pracovníky. Vzhledem k různorodosti 
poskytovaných služeb se může pracovní náplň na této pozici lišit. Sociální 
pracovník dojednává s žadatelem rozsah a způsob poskytování služby. 
Poskytuje poradenství a je klíčovým pracovníkem přidělenému uživateli. 
S uživatelem pak řeší jeho situaci, pomáhá při uplatnění práv, při komunikaci 
s úřady, s odborníky i lékaři. Pracovník vede dokumentaci a zpracování 
statistiky. Také podporuje uživatele při zájmových aktivitách, v udržení 
či rozvíjení svých schopností, udržení kontaktu s blízkými.

Při své práci poskytuje poradenství uživatelům 
s lužby a  j edná se  zájemci  o  s lužbu. 
Každý pracovník má přidělené uživatele 
se kterými individuálně plánuje průběh 
poskytované služby. Úzce spolupracuje 
se sociálními pracovníky na řešení nepříznivé 
situace uživatele.  Úkolem pracovníka 
v sociálních službách je také zajištění 
administrativní agendy a zpracování statistik. 
V neposlední řadě je garantem dodržování 
pravidel ve službě.

na pozicích Pracovník v sociálních službách, pracovník pracovní aktivizace, 
hospodářka a technicko hospodářský pracovník.

do Azylového domu. 



TÝMY
SAMARITÁN - služby pro lidi bez domova

Neméně důležitou je na Azylovém domě Hospodářka. 
Jejím úkolem je zajištění čistotu v prostorách služby 
a organizuje generální úklidy. Vede sklad provozního, 
hygienického materiálu i základního oblečení, zajišťuje 
provozní nákupy. Uživatelé služby se mohou na hospodářku  
obrátit pokud potřebují vyměnit, vyprat či mandlovat ložní 
i osobní prádlo.

Další z týmu Azylového domu Samaritán je Pracovník 
pracovní aktivizace, který zajišťuje a koordinuje 
pracovně-aktivizační činnosti, výkon veřejné služby 
a pracovní dílnu. Vytváří také program pro uživatele 
služby, zajišťuje odměňování uživatelů zapojených 
do programu. Pracovník hlídá dodržování pravidel BOZP 
na pracovištích, podporuje uživatele v získávání pracovních 
návyků a dovedností. Propaguje pracovní aktivizaci uživatelů
služby na veřejnosti.

Dluhové poradenství 
Samaritán
tř. T. Bati 1255
765 02 Otrokovice
Tel.:
734 435 004

Bří. Jaroňků 6989
760 01 Zlín
Tel.:
734 435 003, 737 408 599
Vedoucí:
Mgr. Aleš Jaroš

7

Správu budovy Domu má na starosti  Technicko-hospodářský pracovník. Zajišťuje opravy a zlepšování technického stavu 
budovy a jejího okolí i strojů a vybavení služby. Pracuje s agendou BOZP a PO, s harmonogramem revizí, u kterých 
také komunikuje s dodavateli.

V Terénní službě Samaritán pracují dva Sociální pracovníci. 
Terénní program 
Samaritán

Burešov 4886
760 01 Zlín
Tel.:
604304783, 605867180
E-mail:
tps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Martin Pikna

Následně jim pomáhají při řešení individuálních 
problémů, podávají jim sociálně - právní poradenství 
nebo mohou také pomoci se zprostředkováním 
kontaktu s psychiatrickou a protialkoholní nemocnicí. 
Sociální pracovníci mohou uživatele služby doprovázet 
na úřady či k lékařům. Pomáhají také navazovat kontakty 
s rodinou či příbuznými. Pravidelnou aktivitou 
Terénní služby je Mobilní kancelář. V stanovený čas 
si mohou lidé bez domova přijít pro polévku s pečivem 
a se sociálními pracovníky také vyřešit co je potřeba.    

Tito jsou nejčastěji v terénu a aktivně vyhledávají místa, 
kde se zdržují lidé bez domova. 

Sociální pracovnice Dluhového poradenství najdeme v kancelářích 
ve Zlíně a Otrokovicích. 

Pomáhají  v komunikaci s  věřiteli , 
exekutory a ostatními úřady. Naše dluhová 
poradna má potřebnou akreditaci a je tak 
možné jejím prostřednictvím podávat 
návrhy na oddlužnění. 

Obrátit se na ně může každý s prosbou o radu a pomoc  při řešení nepříznivé situace související 
dluhy. 

Na první schůzce, kterou je nutné 
si telefonicky domluvit, pracovnice 
zmapují situaci klienta a navrhnou možné 
řešení. Na dalších schůzkách již řeší 
naplánovaní kroky. 



Setkání zaměstnanců

8

Každoročně před prázdninami a dovolenými se scházíme 
na společném Setkání zaměstnanců. Již podruhé nás hostily 
krásné prostory fary Tlumačov. 
Odpoledne jsme si všichni moc užili. 

Přejeme všem 
krásné léto.

Charita Otrokovice

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577112031
E-mail:
info@otrokovice.charita.cz
Ředitel:
Ing. Peter Kubala



Ukaž, že jsi KING!

9

Chceš prožít den plný dobrých skutků?

Vladana Trvajová
fundraiser

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
731 619 771
Email:
fundraiser@otrokovice.charita.cz

Tříkrálový koledník je ten, který podle starobylé tradice
chodí dům od domu, aby přinášel lidem požehnání. 
Právě na téhle tradici je postavena Tříkrálová sbírka. Kolik lidí 
je dnes smutných a osamělých? Tito lidé čekají, že právě 
u jejich domu zazvoní někdo, kdo se na ně hezky usměje 
a popřeje jim vše dobré.

Jan Žalčík
pastorační asistent

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.cz

Jak nás můžete podpořit?

Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a klienti ocení Vaši sociální 
odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem 
pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete 
se s jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací 
formulář na webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku 
můžete darovat jednorázově i pravidelně. 
Samozřejmostí je i možnost vystavení Potvrzení o daru.

Chceš něco z toho zažít i ty? 
Přidej se k nám!

Krásná jsou i  setkání 
v rodinách s malými dětmi, 
které už čekají na setkání 
s královskou návštěvou. 

Uvítáme nové krále 
i vedoucí skupinek.

Firemní dárcovství a sponzorství

Dobrovolnictví

Darujme.cz

Chceš poznat nové kamarády?

Chceš se setkat se s lidmi, kteří touží po tvém úsměvu?

Pak právě tebe hledáme! 

https://www.darujme.cz/projekt/387


Naši činnost podporují:

a další pro nás důležití dárci. Děkujeme

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice

charitaotrokovice

577112031
577112032

info@otrokovice.charita.cz

Ředitel:
Ing. Peter Kubala


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10

